Sadece yıkılmış surların ve iç kalenin tamiri

ile iktifa edilmemiş, ayrıca Barada kıyısında Meydan el-Ahzar’da bugünkü

tekyenin bulunduğu yerde, kendisine yeni bir saray yaptırmış ve Kasrü’l-

Ablak adını taşıyan saray, rivayete göre Mısır’da el-Nasır Kala‘un’un aynı

adı taşıyan yapısına numune olmuştur. Baybars 676 (1277)’da Dimaşk’da

ölmüş ve oğlu es-Said’in emriyle şehrin valisi İzzeddin Aytemür tarafından

Emeviyye Camii’nin şimal-i garbisinde inşa edilmiş olan ez-Zahiriyye

Medresesi’ne gömülmüştür36.

Memlüklüler döneminde şehirde inşa edilen yapılardan bazıları ise

aşağıda verilmiştir.

35 R.Hartmann, “Şam” Maddesi, s.

Süleymaniyye külliyesinin bir kısmını teşkil etmekte olup, bu külliyenin

şimal kısmı, 1957’den beri askerî müze olarak kullanılmaktadır. Ayrıca

Şam’ın en meşhur camilerinden, mevcudiyetlerini Türk paşalarına borçlu

olan sadece ikisini zikretmek kafidir. Bunların ikisi de Meydan

caddesindedir. Biri 979 (1571)’da Derviş Paşa tarafından inşasına başlanan

Dervişiye, ikincisi ise, 994 (1585)’te Sinan Paşa tarafından eski Mescidü’l-

Basal’ın yerinde yapılan ve çini tezyinatı ile temayüz eden Sinaniye’dir.

Son asırlar için fazla bilgiye sahip değilsek de, Şam’daki inşa faaliyetinin

hiçbir zaman durmadığı anlaşılmaktadır39.

1-Muhyiddin Arabî Cami‘i

Yavuz Sultan Selim zamanında 1518 tarihinde inşa ettirilmiştir.

Şam’da bulunan Esad Paşa Hanı ise on

sekizinci yüzyılda eski Türk bedesten mimarisinin ilhamı ile yerli üslupta

meydana getirilmiş son bir uygulamadır. . Şam’ın bu devirdeki ticarî hayatı

birçok hanların inşasını gerektiren bir kesafete sahipti. Derviş Paşa

tarafından 980 (1572)’de inşa ettirilen Hanü’l-Harir ile 1144 (1732)’te

Süleyman Paşa ve 1165 (1752)’te Esad Paşa tarafından yaptırılan hanlar bu

bakımdan zikre değer hanlar arasındadır50.

18-Abdullah Paşa Medresesi

Osmanlı valilerinden Abdullah Paşa tarafından 1770 tarihinde inşa

ettirilmiştir.

19-Cibali Mescidi

Osmanlı dönemi yapılarından olan bu eser 1797 tarihinde inşa

ettirilmiştir.